Página:1 de 1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 253

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do
Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o
disposto no inciso XV, combinado com o § 1º do artigo 64, e de acordo com o disposto no Art.
84, § 2º da Lei nº. 9.226, de 28 de junho de 2023, RESOLVE;

Art.  1º  – Designar  a  servidora  EDIVANIA DOS  SANTOS,  ocupante  do  cargo  de  Oficial
Administrativo, CPF. nº. XXX.027.605-XX, para exercer o cargo de Diretora de Promoção à
Saúde – DIRPROS Interino em substituição a senhora PRISCILA KITAWARA MITIDIERI, CPF
nº XXX.794.365-XX, no período de 16/12/2024 a 30/12/2024, em virtude de gozo de férias.

Parágrafo  Único. A servidora  designada  para  responder  pelo  expediente  de  Diretora  de
Promoção à Saúde – DIRPROS, durante o afastamento da titular do cargo, desenvolverá a
nova função cumulativamente com a função que já exerce.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir de 16/12/2024.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.

Walter Gomes Pinheiro Junior
Diretor(a) Presidente

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: Z8NR-GJY6-WQVX-2ASZ Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 W

al
te

r
G

om
es

 P
in

he
iro

 J
un

io
r

Folha 8
Sigla: GEREH

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: Z8NR-GJY6-WQVX-2ASZ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Walter Gomes Pinheiro Junior - 12/12/2024 12:17:43 (Docflow)

13/12/2024, 07:06 zoom (1937×2657)

https://iose.se.gov.br/apifront/portal/edicoes/imagem_diario/6448/16/zoom 1/1

Folha 9
Sigla: GEREH